
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 19Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº. 100 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) JANE DARC TAVARES SILVA  matrícula 5149266-1 cargo 
de NUTRICIONISTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lota-
da (o) no (a) URES PRESIDENTE VARGAS  01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 25.09.11 A 19.03.20.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 19.03.20 A 17.04.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 05.02.2020

Protocolo: 520794
PORTARIA Nº. 109 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) TEREZINHA DE FATIMA RASSY TEIXIERA  matrícula 
5881811-2 cargo de MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA  01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.05.15 A 01.05.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.01.20 A 19.01.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 521073
PORTARIA Nº. 106 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) JAIR SANTANA DE ANDRADE  matrícula 5194245-3 cargo de 
PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
no (a) CAPS RENASCER  01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 16.10.16 A 15.10.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.03.20 A 14.04.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 520892
PORTARIA Nº. 105 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ADNA RODRIGUES DE MESQUITA  matrícula 3222098-1 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER  01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 13.06.14 A 12.06.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 09.03.20 A 07.04.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 520866
PORTARIA Nº. 110 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) DANIELLI RODRIGUES DA SILVA PINHO  matrícula 
57190990-1 cargo de MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, clas-
se “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO  01 (um) mês de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao triênio 16.10.13 A 15.10.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.03.20 A 31.03.2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 521146
PORTARIA Nº. 102 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) IZABEL CRISTINA MESQUITA DE SOUSA  matrícula 
57192763-2 cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA  01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 21.05.10 A 20.05.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.03.20 A 14.04.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 520828
PORTARIA Nº. 099 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ANDRELINA CESARINA DE ARAUJO MARTINS  matrícula 
722014-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA  regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS ICOARACI  01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.15 A 12.06.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.03.20 A 31.03.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 520770

PORTARIA Nº. 099 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ANDRELINA CESARINA DE ARAUJO MARTINS  matrícula 
722014-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA  regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS ICOARACI  01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.15 A 12.06.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.03.20 A 31.03.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 520769
PORTARIA Nº. 103 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) MARIA IZA RODRIGUES DE SOUSA  matrícula 
5088160-1cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER  01 (um) mês de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao triênio 02.05.15 A 01.05.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.03.20 A 14.04.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 520835

ERRATA

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 035 DE 13 DE JANEIRO 
DE 2020, publicada no    DIÁRIO OFICIAL Nº 34089 14 DE JANEIRO DE 
2020, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) MARIA AUGUSTA 
DA ROCHA, Matrícula 122157-1, n° do processo 2019/478423.
Onde se lê Triênio de 03.01.2003 a 01.01.2006
Leia-se Triênio de 03.01.2003 a 02.01.2006
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 05.02.20

Protocolo: 520760
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 037 DE 14 DE JANEIRO 
DE 2020, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 DE 15 DE JANEIRO DE 
2020, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) ELIELSON LUIS 
VIANA DA SILVA, Matrícula 5150612/1, n° do processo 2019/603534.
Onde se lê Matrícula de nº 55589807-1
Leia-se Matrícula de nº 5150612-1
Onde se lê EDILSON LUIS VIANA DA SILVA
Leia-se ELIELSON LUIS VIANA DA SILVA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 05.02.20

Protocolo: 521178
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 004 DE 03 DE JANEIRO 
DE 2020, publicada no  DIÁRIO OFICIAL Nº 34082 DE 07 DE JANEIRO 
DE 2020, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) MARIA ESTELA 
SOUSA DE FREITAS, Matrícula 122157-1, n° do processo 2019/369710.
Onde se lê: TRIÊNIO 07.01.2006
Leia – se: TRIÊNIO 07.01.2006 A 06.01.2009.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 05.02.20

Protocolo: 520747

DIÁRIA

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 059 / 2020 – 05/02/2020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 meias diária aos Servidor(es):
57195532/1 / ITAIARA DOS SANTOS PINHIEIRO, (chefe de unidade) / 05 
meias diárias (deslocamento) / de 10 a 14/102/2020
57190913/1 / CARLOS MARTINS CALLICE JUNIOR (Ag. Administrativo) / 
05 meias diárias (deslocamento) de 10 a 14/02/2020
57193950/1 / SANDRA SUELI SENA SANTOS (Ag. Administrativo) / 05 
meias diárias (deslocamento) / de 10 a 14/02/2020
55590270/1 / VANESSA SAMPAIO MARQUES, (Motorista) / 05 meias diá-
rias (deslocamento) / de 10 a 14/02/2020
Origem: BELEM/PA - BRASIL


